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ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Προμήθειας 
6.310,00 € (χωρίς ΦΠΑ)
Ι. ΓΕΝΙΚΑ


Με την παρούσα τεχνική περιγραφή προϋπολογισμού δαπάνης 6.310,00 € (χωρίς ΦΠΑ) περιγράφονται οι προδιαγραφές για την προμήθεια χημικών ειδών για τον καθαρισμό και την απολύμανση του νερού των κολυμβητικών δεξαμενών των εγκαταστάσεων του Δημοτικού Κολυμβητηρίου Μπάρας της Διεύθυνσης Παιδείας και Πολιτισμού του Δήμου Τρικκαίων .


Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α 15-6633 «Προμήθεια χημικού υλικού (απολυμαντικά, χημικά κλπ)» του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2016.


Η προμήθεια θα γίνει με «απ’ ευθείας ανάθεση », σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 2286/95 και του Ε.Κ.Π.-Ο.Τ.Α.

ΙΙ. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 


Ο Δήμος Τρικκαίων πρόκειται να προβεί στην προμήθεια χλωρίου και χημικών προϊόντων  για τις ανάγκες των κολυμβητικών δεξαμενών των εγκαταστάσεων του Δημοτικού Κολυμβητηρίου Μπάρας της Διεύθυνσης Αθλητισμού του Δήμου Τρικκαίων.


Αναλυτικότερα θα προβεί στην προμήθεια των παρακάτω χημικών προϊόντων:

	Α/A
	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ –ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ


	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ
	ΠΟΣΟΤΗΤΑ

	1
	Υποχλωριώδες Νάτριο (Υγρό Χλώριο)  

Υγρό χλώριο για την απολύμανση της πισίνας
	κιλό
	5.000

	2
	Χλώριο σε κόκκους 55%

Απολυμαντικό ταχύτατης διάλυσης σε μορφή κόκκου που περιέχει περίπου 55% ενεργό χλώριο.
	κιλό
	150

	3
	Χλωριο σε κόκκους 90%

Απολυμαντικό αργής διάλυσης σε μορφή κόκκου που περιέχει περίπου 90% ενεργό χλώριο 
	κιλό
	150


	4
	Αλγειοκτόνο 

Ουδέτερο προϊόν για την καταπολέμηση της εμφάνισης και ανάπτυξης άλγεων. Δεν περιέχει χλώριο
	κιλό
	300

	5
	Κροκιδωτικό Υγρό 

Υγρό προϊόν οργανικής βάσης που χρησιμοποιείται για τη συσσωμάτωση και απομάκρυνση αιωρούμενων ελαιωδών, λιπαρών και οργανικών ουσιών που προκαλούν θόλωμα του νερού της πισίνας.
	κιλό
	200

	6
	PH-minus 

Όξινο προϊόν σε υγρή μορφή για την μείωση του ph του νερού της πισίνας
	κιλό
	2.000

	7
	Χάπια DPD για τον έλεγχο της ποιότητας του νερού 
	Συσκευασία των 100 τεμ
	4 συσκευασίες


ΙΙΙ. ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ – ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ
Οι γενικές προδιαγραφές των προς προμήθεια υλικών είναι οι κάτωθι:

1) Διάλυμα υποχλωριώδους νατρίου διαυγές, πρασινοκίτρινου χρώματος, οπτικά ελεύθερου από αιωρούντα σωματίδια και ιζήματα, συσκευασμένο σε πλαστικά δοχεία από PVC ή PE. Οι προδιαγραφές του διαλύματος θα είναι σύμφωνες με το πρότυπο ΕΛΟΤ ΕΝ 901/07, ώστε να διασφαλίζεται η καταλληλότητά του για την χρησιμοποίησή του στην επεξεργασία νερού που προορίζεται για ανθρώπινη χρήση.  Η περιεκτικότητα του διαλύματος σε ενεργό χλώριο θα είναι 11-15% κ.β. και σε NaCIO3<5,4% κ.β. ενεργού χλωρίου. Το διάλυμα κατά την παραλαβή του θα είναι κάθε φορά σταθερής περιεκτικότητας σε ενεργό χλώριο, σύμφωνα με την προσφορά του προμηθευτή. Η συσκευασία  θα είναι σε πλαστικά δοχεία των 20 – 35 κιλών τα οποία όμως δεν θα χρεώνονται επιπλέον και θα επιστρέφονται στον προμηθευτή. Για το υλικό θα πρέπει να προσκομιστούν τα δελτία δεδομένων ασφαλείας και  πιστοποιητικό έγκρισης aπό τον ΕΟΦ.

2)Χλώριο σε κόκκους ποσοστού 55%, στερεό ταχύτατης διάλυσης για σοκ χλωρίωσης. Για το υλικό θα πρέπει να προσκομιστεί άδεια κυκλοφορίας  του από τον ΕΟΦ καθώς και δελτία δεδομένων ασφαλείας. Η συσκευασία θα είναι σε πλαστικά δοχεία 25- 30 κιλών τα οποία όμως δεν θα χρεώνονται επιπλέον.

3)Χλώριο σε κόκκους ποσοστού 90%, στερεό αργής διαλυσης για σοκ χλωρίωσης. Για το υλικό θα πρέπει να προσκομιστεί άδεια κυκλοφορίας  του από τον ΕΟΦ καθώς και δελτία δεδομένων ασφαλείας. Η συσκευασία θα είναι σε πλαστικά δοχεία 25- 30 κιλών τα οποία όμως δεν θα χρεώνονται επιπλέον.

4)Αλγειοκτόνο υγρό για τη μη δημιουργία αλγών και πρασινίλας της πισίνας. Για το υλικό θα πρέπει να προσκομιστεί άδεια κυκλοφορίας του από τον ΕΟΦ καθώς και τα δελτία δεδομένων ασφαλείας. Η συσκευασία θα είναι σε πλαστικά δοχεία 20-35 κιλών τα οποία όμως δεν θα χρεώνονται επιπλέον.

5)Κροκιδωτικό υγρό, προιόν οργανικής βάσης που χρησιμοποιείται για την διατήρηση του νερού κρυστάλλινα καθαρού. Είναι φυσικό πολυμερές, μη τοξικό, βιοαποικοδομήσιμο από κελύφη οστρακοειδών. Αφαιρεί οργανικές ουσίες, λίπη, λάδια και διαλυμένα μέταλλα ( σίδηρο, μαγγάνιο, χαλκό, κ.λ.π.) Δεν επιτρέπει επικαθήσεις βρωμιάς στον πυθμένα της πισίνας, δεν θολώνει το νερό, όπως τα κοινά κροκιδωτικά και δεν μεταβάλει το PH.  Η δράση του επιτρέπει στο φίλτρο να κατακρατά ακόμα και τα μικρότερα σωματίδια βρωμιάς που είναι αόρατα με γυμνό μάτι.

6)Θειικό Οξύ. Όξινο προιόν σε υγρή μορφή για την μείωση του PH του νερού της πισίνας. Συστατικά % p/p: Θειικό οξύ 30%, αδρανής συστατικό 62%. Η συσκευασία θα είναι σε πλαστικά δοχεία των 25-30 κιλών τα οποία όμως δεν θα χρεώνονται επιπλέον. Για το υλικό θα πρέπει να προσκομιστούν τα δελτία δεδομένων ασφαλείας και έγκριση καταλληλότητας.

7)Χάπια DPD για τον έλεγχο της ποιότητας του νερού.

Όλα τα προϊόντα θα πρέπει να διαθέτουν ISO 9001, έγκριση καταλληλότητας CE και τα επιμέρους πιστοποιητικά που αναφέρονται παραπάνω,  φωτοαντίγραφα των οποίων θα πρέπει να κατατεθούν με την προσφορά.

ΙV. ΠΡΟΜΕΤΡΗΣΗ –V. ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

	Α/Α
	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ –ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ


	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ
	ΠΟΣΟΤΗΤΑ
	ΤΙΜΗ

ΜΟΝΑΔΑΣ (χωρίς ΦΠΑ)
	ΣΥΝΟΛΟ

	1
	Υποχλωριώδες Νάτριο (Υγρό Χλώριο)  

Υγρό χλώριο για την απολύμανση της πισίνας
	κιλό
	5.000
	0.40 € 
	2.000 €

	2
	Χλώριο σε κόκκους 55%

Απολυμαντικό ταχύτατης διάλυσης σε μορφή κόκκου που περιέχει περίπου 55% ενεργό χλώριο.
	κιλό
	150
	3,00 € 
	450,00 €

	3
	Χλώριο σε κόκκους 90%

Απολυμαντικό αργής διάλυσης σε μορφή κόκκου που περιέχει περίπου 90% ενεργό χλώριο.
	κιλό
	150
	3,00 €
	450,00

	4
	Αλγειοκτόνο 

Ουδέτερο προϊόν για την καταπολέμηση της εμφάνισης και ανάπτυξης άλγεων. Δεν περιέχει χλώριο
	κιλό
	300
	1,50 €
	450,00 €

	5
	Κροκιδωτικό Υγρό 

Υγρό προϊόν οργανικής βάσης που χρησιμοποιείται για τη συσσωμάτωση και απομάκρυνση αιωρούμενων ελαιωδών, λιπαρών και οργανικών ουσιών που προκαλούν θόλωμα του νερού της πισίνας.
	κιλό
	200
	1,50 € 
	300,00 €

	6
	PH-minus 

Όξινο προϊόν σε υγρή μορφή για την μείωση του ph του νερού της πισίνας
	κιλό
	2.000
	1,30 € 
	2.600,00 €



	7
	Χάπια DPD για τον έλεγχο της ποιότητας του νερού
	Συσκευασια των 100 τεμαχιων
	4 συσκ Χ 100 τεμ
	15,00
	60,00 €

	
	Σύνολο χωρίς ΦΠΑ:
	6.310,00

	
	
	

	
	
	


Τρίκαλα  4 / 5 / 2016     

	
	

	Η συντάξασα
	Η Προϊσταμένη Δ/νσης
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